
Решение  Совета  комитета по образованию  от 08. 04. 2019 г. 

 

08  апреля 2019  года Совет комитета по образованию администрации 

Тулунского муниципального района рассмотрел следующие вопросы:  

1. Об исполнении решения Совета Комитета по образованию администрации 

Тулунского муниципального района от 26. 12. 2018 года. (Степанова Л. Б., 

ведущий специалист Комитета по образованию). 

2.  О планах мероприятий, направленных на устранение нарушений 

требований законодательства об образовании, выявленных в ходе проверок 

Службы по контролю и надзору в сфере образования Иркутской области:  

Руководители общеобразовательных организаций: 

- Гаврилова Ю. С., директор  МОУ  «Булюшкинская СОШ»; 

- Щербакова Т. В. директор МОУ «Изегольская ООШ»; 

- Решетникова Т. М., директор МОУ «Октябрьская ООШ»; 

- Спиридонова С. В., зам. директора по УВР МОУ «Усть-Кульская ООШ»; 

- Дашкевич Л. И., директор МОУ «Шубинская ООШ». 

 

3.  Отчѐт о проделанной работе  по устранению замечаний,    выявленных  28 

марта 2019 года в ходе проверки деятельности МОУ «Будаговская СОШ по 

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних . 

-Тимошенко Н. А., директор МОУ «Будаговская СОШ».  

  

Заслушав и обсудив  информацию, представленную руководителями 

общеобразовательных организаций: 

- Маслаковой Н. Н., заместителем директора по УВР   МОУ  

«Булюшкинская СОШ»; 

-  Щербаковой Т. В. директором  МОУ «Изегольская ООШ»;  

- Спиридоновой С. В., заместителем директора по УВР МОУ «Усть-

Кульская ООШ»; 

-  Дашкевич Л. И., директором  МОУ «Шубинская ООШ» , Совет Комитета 

по образованию администрации Тулунского муниципального района  

РЕШИЛ: 

1. Принять к сведению информацию, представленную руководителями 

общеобразовательных организаций о планах мероприятий, направленных на 

устранение нарушений требований законодательства об образовании, 

выявленных в ходе проверок Службы по контролю и надзору в сфере 

образования Иркутской области; 

2.  Руководителям общеобразовательных организаций: 



-  Устранить нарушения, выявленные в ходе проверок  Службы по контролю 

и надзору в сфере образования Иркутской области; 

- Представить отчеты об устранении нарушений, представленных в  

Предписаниях Службы по контролю и надзору в сфере образования 

Иркутской области, в срок до 15 августа 2019 года; 

3. Администрации МОУ  «Изегольская ООШ» (директор Щербакова Т. В.)  

разработать План мероприятий по устранению нарушений требований 

законодательства об образовании, выявленных в ходе проверки; 

4. Администрации МОУ  «Булюшкинская ООШ» (директор Гаврилова Ю. С.) 

согласовать со  Службой  по контролю и надзору в сфере образования 

Иркутской области срок проведения повторного среза знаний по 

математике в 7 классе до 20 апреля 2019 года ;   

5. Администрации МОУ  «Усть-Кульская ООШ» (Вр.И.О. директора 

Спиридонова С. В.): 

5.1. подготовить Ходатайство на имя Председателя Комитета по образованию 

администрации Тулунского района о выделении средств для приобретения 

лабораторного оборудования в кабинеты физики, химии, учебного 

оборудования в кабинет технологии и информатики.   

5.2.  Согласовать Программу развития МОУ «Усть-Кульская ООШ» с 

Учредителем; 

6. Директору МОУ «Октябрьская ООШ» Решетниковой Т. М. в срок  до 20 

апреля 2019 года представить в Комитет  по образованию администрации 

Тулунского района (Секретарю Совета Комитета Степановой Л. Б.) План 

мероприятий по устранению нарушений требований законодательства об 

образовании, выявленных в ходе проверки Службы  по контролю и надзору в 

сфере образования Иркутской области. 

 

Заслушав и обсудив Справку по итогам проверки МОУ «Будаговская СОШ» 

от 28 марта 2019 года, представленную ведущим специалистом Комитета по 

образованию Романенко О. Ю.,  отчѐт о проделанной работе  по устранению 

замечаний,    выявленных    в ходе проверки деятельности МОУ «Будаговская 

СОШ по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, представленный директором МОУ «Будаговская 

СОШ» Тимошенко Н. А.,  Совет комитета по образованию администрации 

Тулунского муниципального района  РЕШИЛ: 

1. Администрации МОУ «Будаговская СОШ»  предоставить: 

- детальный анализ состояния профилактической работы с 

несовершеннолетними по профилактике  правонарушений и социально-

негативных явлений  за период с 2017 по 2019 годы;  



-     план работы с родителями (законными представителями) обучающихся 

по профилактике  правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних на 

2018-2019 учебный год. 

2. Председателю Комитета по образованию администрации Тулунского 

муниципального района рассмотреть вопрос о привлечении директора МОУ 

«Будаговская СОШ» к дисциплинарной ответственности. 

3. Повторно заслушать администрацию МОУ «Будаговская СОШ»  на Совете 

Комитета по образованию по устранению замечаний, выявленных в ходе 

проверки   в августе 2019 года. 

 

        

  

  

  

Председатель Совета Комитета образования:                              С. В. Скурихин 

Секретарь:                                                                                       Л. Б. Степанова 

 


